Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062100182

182

Nº 114, segunda-feira, 21 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2021

CONTRATO Nº. 050/2012
Contratante: Município de Jaciara-MT Contratada: JV Construtora LTDA-ME OBJETO:
Prorrogação de Prazo de Vigência Contratual até 15/06/2022 e Execução da obra
02/05/2022; Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do Contrato nº.
050/2012; Assinatura: 15/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL Nº 3, DE 17 DE JUNHO DE 2021

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)
Delegação de Atribuição - Lei nº 11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003
MUNICÍPIO - NOVA BRASILANDIA - MT.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local
citado para tratar de assunto do seu interesse. O Titular do Órgão da Administração
Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do
Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e
tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo
relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede
da administração tributária deste município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação
Fiscal [ITR] a seguir identificado[s]. Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou
seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após
a publicação deste Edital.

. Sujeito(s) Passivo(s)

. Nome Completo / Razão Social C P F/ C N P J Termo de Intimação Fiscal
(ITR)

. ANTONIO PEREIRA DE SIQUEIRA 072.083.751-00 8981/00004/2021

. ANTONIO REGINALDO ROLDAO 040.360.001-44 8981/00011/2021

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR .
Nome: JEOLLI CERUTTI AMORIM. Matrícula: 00003141. Cargo: SECR. MUN DE
ADMINISTRAÇÃO, ECONOMIA E FINANÇAS / 12021. Assinatura. Data de afixação:
17/06/2021. Data de desafixação: 02/07/2021.

JEOLLI CERUTTI AMORIM
Secretário Municipal de Administração, Economia e

Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 020/2021

Processo Licitatório 028/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de seu

pregoeiro nomeado pela Portaria n° 153/2021, torna público que fará realizar licitação,
regida pelas Leis Federais 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93, na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, cujo Objeto é o Registro de preços para
futura e eventual aquisição de veículo zero km caminhão tipo cavalo mecânico e prancha
semirreboque, conforme especificado no anexo I - Termo de referência do edital. A sessão
pública será no dia 05/07/2021 às 09h00min (horário de Brasília/DF), através do Portal de
Compras Públicas no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital
completo está disponível no site oficial deste município
www.novohorizontedonorte.mt.gov.br e pode ser solicitado por e-mail
licitanovohorizontedonorte@gmail.com ou pelo telefone (66) 3559-1137.

Novo Horizonte do Norte - MT, 18 de junho de 2021.
JULIANO GAMBA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 13/2021

Processo Licitatório Nº 023/2021
Ato De Homologação De Processo Licitatório Tendo Em Vista O Que Consta Dos

Autos Do Processo De Licitação Realizado Na Modalidade De Pregão Presencial Nº
013/2021, E Resultados Apresentados Pela Comissão Permanente De Licitação, Homologo
O Presente Certame Para Todos Os Efeitos Previstos Em Lei. O Objeto Do Processo
Licitatório É: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Oxigênio Medicinal,
Oxigênio Industrial E Acetileno Para Atender A Demanda Da Secretaria Municipal De Saúde
E Secretaria Municipal De Transportes E Obras Públicas Do Municipio De Novo Mundo Mt.
Novo Mundo - Mt, Em 18 De Junho De 2021.

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

A Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, através da chefe do departamento
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Preta, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados, que em virtude dos valores estarem muito
abaixo do preço de Mercado ,SUSPENDE PARA CORREÇÃO o Processo de Licitação - Pregão
Eletrônico nº 002/2021, cujo objeto é: "Aquisição de patrulha Mecanizada , conforme
condições e especificações constantes neste edital e seus anexos , convenio 882653/2019,
número de proposta 00185/2019. Número processo 59800.00552/2019 "Tão Logo as
adequações sejam feitas, os interessados no certame serão informados através de
publicações nos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores
informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitacao@pedrapreta.mt.gov.br, junto a
Comissão Permanente de Licitação.

Pedra Preta - MT, 18 de Junho de 2021.
QUERÉN HAPUQUE SILVA COSTA

Chefe do Departamento de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2021

PROCESSO Nº 41/2021
O Município de Planalto da Serra/MT, através de sua pregoeira, torna público

para conhecimento dos interessados o resultado da licitação PR Eletrônico nº 019/2021,
aberta no dia 09/06/2021 ás 09:00 (Horário de Brasilia).Sagraram-se vencedoras de itens
no certame as empresas CBA FARMA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ Nº 07.944.844/0001-30, no valor total de R$ 70.385,00,
DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº 33.688.692/0001-61, no valor total
de R$ 26.114,00 ,FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº

22.803.038/0001-35, no valor total de R$ 77.852,38 ,PRIORITTA PRODUTOS HOS P I T A L A R ES -
EIRELI, CNPJ Nº 29.700.587/0001-23, no valor total de R$ 4.659,60, DISNORMA COMERCIO

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº
01.236.495/0001-06, no valor total de R$ 568.910,90, EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 38.408.899/0001-59, no valor total de R$ 6.570,00, MAXLAB
PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA-EPP, CNPJ Nº 04.724.729/0001-61, no
valor total de R$ 17.200,00, VALE DOS TAPAJOS DIST PROD HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº
36.960.961/0001-95, no valor total de R$ 4.820,00, MSO PROTEGE EIRELI, CNPJ Nº
30.692.250/0001-09, no valor total de R$ 8.800,00, SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº 06.065.614/0001-38, no valor total de R$ 32.850,00, URSA
COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 26.628.908/0001-38, no valor total de R$ 16.388,00,
NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA-ME,
CNPJ Nº 06.372.763/0001-40, no valor total de R$ 71.632,00, TOTAL SEGURANÇA
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, CNPJ Nº 13.851.726/0001-80,
no valor total de R$ 1.753,80 Valor total da licitação é de R$ 907.935,68.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2021

PROCESSO Nº 36/2021
O Município de P. da Serra- MT, através de seu Pregoeiro, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PE SRP- nº 016/2021, aberta no
dia 28/05/2021 ás 08:00 horário de Mato Grosso sagrou-se vencedoras no certame as
empresas, EMTEC EMPRESA DE TECNOLOGIA EMPREENDIMENTOS DE COMUNICAÇÕES E
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ sob nº 07.777.792/0001-54, com o valor global da licitação
67.668,00.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Pres. Reg. De Preço 10/2021, DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS
LABORATORIAIS. Em favor da empresa: M.J. BALBINO VIEIRA-ME, CNPJ:
00.897.053.0001/57. O valor total de: 107.466,64 (cento e sete mil e quatrocentos e
sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos). Porto Esperidião-MT, 16 DE JUNHO
2021

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 12/2021

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público A ANULAÇÃO do
Pregão Pres. Reg. De Preço 12/2021, DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GEST ÃO
DE PESSOAS. Prevista para o dia 25/06/2021 - Horário: 09:00 horas-Porto Esperidião-MT,
18 DE JUNHO DE 2021

RONEY BATISTA CARDOSO
Pregoeiro.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Retificação do valor do
contrato 19/2021, publicado anteriormente no Diário Oficial da AMM/MT, no dia
11/05/2021 publicação nº 3.725 Pág. 376 e Diário Oficial da União sessão 03 em
11/05/2021 publicação nº 87 Pág. 170. ONDE SE LÊ: R$ 393.602,49 (trezentos e noventa e
tres mil seiscentos e dois reais e quarenta e nove centavos. LEIA-SE: R$
393.451,06(Trezentos e noventa e tres mil quatrocentos e cinquenta e um reais e seis
centavos). Retifique-se. Publique-se. Porto Esperidião-MT, 18 Junho de 2021 - RONEY
BATISTA CARDOSO-Coordenador do Departamento de licitações e Contratos

RONEY BATISTA CARDOSO
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2021

Objeto: É objeto do presente certame o PREGÃO ELETRÔNICO PARA Registro de
Preços para futura e eventual Contratação de Empresa para aquisição de forma
parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da
Municipalidade. A Prefeitura Municipal de Porto Estrela/MT, através do seu
Prefeito Municipal, Srº Eugênio Pelachim, no uso de suas atribuições legais e
considerando razões de interesse público, resolve REVOGAR o procedimento
licitatório citado acima. De início, ressalta-se que a revogação está
fundamentada no art. 49 da Lei Federal 8666/93 e na Súmula 473 do STF. O
motivo da presente revogação se dá pela taxa que será cobrada das empresas
licitantes por parte da gerenciadora da plataforma onde ocorreria o certame,
cujo custos seriam altos e não apresentaria atração as empresas licitantes.
Tendo em vista o motivo apresentado acima, o pregão será revogado até que
se possa encontrar uma plataforma que apresente melhores condições de
participação, visando a eficácia na contratação pretendida. Nesse sentido,
tendo em vista razões de interesse público, decorrente de fato superveniente,
houve a necessidade de ser revogada, ora cito ainda o Pregão Eletrônico nº
001/2021 em que o mesmo fato veio a ocorrer e o certame foi deserto.

Em juízo de discricionariedade, levando em consideração a
conveniência do órgão licitante em relação ao interesse público, são cabíveis a
revogação do certame, conforme ensina Marçal Justen Filho1, in verbis: "A
revogação do ato administrativo funda-se em juízo que apura a conveniência
do ato relativamente ao interesse público. No exercício de competência
discricionária, a Administração desfaz seu ato anterior para reputá-lo
incompatível com o interesse público. (...). Após praticar o ato, a Administração
verifica que o interesse público poderia ser melhor satisfeito por outra via.
Promoverá, então, o desfazimento do ato anterior". Assim, verificado que o
interesse público poderá ser satisfeito de uma forma melhor, incumbe ao órgão
licitante revogar a licitação, com o objetivo de sanar as incorreções
apresentadas, para promovê-la de uma forma que atenda melhor inclusive os
interesses das possíveis interessadas. Portanto, com fulcro no art. 49, § 3º da
Lei 8.666/93 c/c art. 109, I, "c", dá-se ciência aos licitantes da revogação do
Pregão Eletrônico nº 004/2021, tendo o prazo de (5) dias para o contraditório
e ampla defesa.

Porto Estrela/MT, 18 de junho de 2021.
EUGÊNIO PELACHIM
Prefeito Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-21T05:22:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial